
 

 

 
Российская Федерация 

муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 

С О В Е Т 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от  16 мая  2024 года  №  8 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

Парского сельского поселения  за 2023 год 

 

          В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в  муниципальном образовании «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

области», утвержденным решением Совета муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» от 17.10.2013 № 34 и в целях регулирования бюджетных 

правоотношений 

 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 

 1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета  Парского сельского 

поселения за 2023 год по доходам в сумме 20763524,22 руб., по расходам в 

сумме 21574742,45 руб., с превышением расходов над доходами (дефицит 

бюджета) в сумме                      811218,23 руб. со следующими показателями: 

1) Доходы бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по кодам 

классификации доходов бюджетов (Приложение № 1); 

 2) Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского 

поселения за 2023 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов (Приложение № 2); 

3)  Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2023 год  по 

разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов (Приложение № 

3); 

4) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по 

ведомственной структуре расходов бюджета Парского сельского поселения 

1



 

(Приложение № 4);  

5) Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по  

целевым статьям (муниципальным программам Парского сельского поселения 

и не включенным в муниципальные программы Парского сельского поселения 

направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 

расходов классификации расходов  бюджетов (Приложение № 5). 

 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетени 

«Сборник нормативных актов Родниковского района» и разместить на 

официальном сайте Родниковского муниципального района. 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
  

 

Глава муниципального образования              Председатель Совета                                       

«Парское сельское поселение                            муниципального образования                                                   

Родниковского                                                      «Парское сельское поселение       

муниципального района                                     Родниковского                                        

Ивановской области»                                          муниципального района  

                                                                                  Ивановской области»                                                                                                                          
                                                   
_______________Малкова Л.Ф.                          _______________ Бельцев В.А. 

 

2



(рублей)

Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации

Наименование доходов кассовое 

исполнение

 000 1000000000 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 752 841,81

 000 1010000000 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 999 335,36

 000 1010200001 0000 110   Налог на доходы физических лиц 999 335,36

 000 1010201001 0000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 984 715,28

 000 1010202001 0000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 12,26

 000 1010203001 0000 110

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 14 604,17

 000 1010213001 0000 110

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 3,60

 000 1010214001 0000 110

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 0,05

 000 1050000000 0000 000   НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 134 886,60

 000 1050300001 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 134 886,60

 000 1050301001 0000 110   Единый сельскохозяйственный налог 134 886,60

 000 1060000000 0000 000   НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 946 104,03

 000 1060100000 0000 110   Налог на имущество физических лиц 287 199,94

 000 1060103010 0000 110

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 287 199,94

 000 1060600000 0000 110   Земельный налог 1 658 904,09

 000 1060603000 0000 110   Земельный налог с организаций 652 627,19

 000 1060603310 0000 110

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 652 627,19

 000 1060604000 0000 110   Земельный налог с физических лиц 1 006 276,90

Доходы  бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по кодам классификации доходов 

бюджетов 

   Приложение № 1

к Решению Совета муниципального образования

"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района

Ивановской области"

от 16.05.2024 № 8 

3



 000 1060604310 0000 110

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 1 006 276,90

 000 1080000000 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 800,00

 000 1080400001 0000 110

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 5 800,00

 000 1080402001 0000 110

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 5 800,00

 000 1110000000 0000 000

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 180 422,42

 000 1110500000 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 180 422,42

 000 1110501000 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 172 781,66

 000 1110501305 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 172 781,66

 000 1110502000 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 7 640,76

 000 1110502510 0000 120

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) 7 640,76

 000 1140000000 0000 000

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 319 841,67

 000 1140200000 0000 000

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 148 291,67

4



 000 1140205010 0000 410

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 148 291,67

 000 1140205210 0000 410

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 

органов управления сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 148 291,67

 000 1140600000 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 171 550,00

 000 1140602000 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 171 550,00

 000 1140602510 0000 430

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 171 550,00

 000 1160000000 0000 000   ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 31 536,73

 000 1160700000 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком Российской 

Федерации, иной организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 31 536,73

 000 1160701000 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных государственным 

(муниципальным) контрактом 31 536,73

 000 1160701010 0000 140

  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 

исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 31 536,73

 000 1170000000 0000 000   ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 134 915,00

 000 1171500000 0000 150   Инициативные платежи 134 915,00

 000 1171503010 0000 150

  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 134 915,00

 000 2000000000 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 17 010 682,41

 000 2020000000 0000 000

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 17 010 682,41

 000 2021000000 0000 150

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 12 164 315,13

 000 2021500100 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 716 700,00

 000 2021500110 0000 150

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 

Федерации 10 716 700,00

5



 000 2021500200 0000 150

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1 447 615,13

 000 2021500210 0000 150

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 1 447 615,13

 000 2022000000 0000 150

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 1 003 499,98

 000 2022999900 0000 150   Прочие субсидии 1 003 499,98

 000 2022999910 0000 150   Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 003 499,98

 000 2023000000 0000 150

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 288 600,00

 000 2023511800 0000 150

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 288 600,00

 000 2023511810 0000 150

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 288 600,00

 000 2024000000 0000 150   Иные межбюджетные трансферты 3 554 267,30

 000 2024001400 0000 150

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 3 554 267,30

 000 2024001410 0000 150

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 3 554 267,30

20 763 524,22ИТОГО ДОХОДОВ

6



Приложение № 2 

к Решению Совета 

муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

 Ивановской области» 

от 16.05.2024 г. №  8 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Парского сельского 

поселения за 2023 год по кодам классификации источников 

 финансирования дефицитов бюджетов 

 

  

Код классификации 

источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации 

источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Кассовое 

исполнение 

000 01 00 00 00 00 0000 

000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 811218,23 

000 01 05 00 00 00 0000 

000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 811218,23 

000 01 05 00 00 00 0000 

500 

Увеличение остатков средств 

бюджетов -20763524,22 

000 01 05 02 00 00 0000 

500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов -20763524,22 

000 01 05 02 01 00 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов -20763524,22 

000 01 05 02 01 10 0000 

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений -20763524,22 

000 01 05 00 00 00 0000 

600 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 21574742,45 

000 01 05 02 00 00 0000 

600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 21574742,45 

000 01 05 02 01 00 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 21574742,45 

000 01 05 02 01 10 0000 

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 21574742,45 
 

7



(рублей)

Наименование 
Раздел, 

подраздел

Кассовое 

исполнение

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 7 547 534,10

      Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

0102 1 016 882,21

      Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

0103 60 000,00

      Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

0104 2 585 050,92

      Другие общегосударственные вопросы 0113 3 885 600,97

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 288 600,00

      Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 288 600,00

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 18 457,56

      Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

0314 18 457,56

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 309 882,63

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2 309 882,63

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3 822 368,16

      Коммунальное хозяйство 0502 333 298,37

      Благоустройство 0503 3 489 069,79

    ОБРАЗОВАНИЕ 0700 341 000,00

      Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации

0705 6 000,00

      Молодежная политика 0707 335 000,00

    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 7 121 400,00

      Культура 0801 5 795 700,00

      Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 1 325 700,00

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 108 000,00

      Пенсионное обеспечение 1001 108 000,00

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 17 500,00

      Физическая культура 1101 17 500,00

21 574 742,45

От 16.05.2024 № 8

Исполнение бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по  разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

ВСЕГО РАСХОДОВ:

Приложение № 3

 к решению Совета  муниципального образования

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

Ивановской области»

8



(рублей)

Наименование 
Код главного 

распорядителя

Код раздела, 

подраздела

Код целевой 

статьи 

расходов

Код вида 

расходов

Кассовое 

исполнение

1 2 3 4 5 6

    Администрация муниципального образования "Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области"

941 0000 0000000000 000 21 514 742,45

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 941 0100 0000000000 000 7 487 534,10

        Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

941 0102 0000000000 000 1 016 882,21

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

941 0102 3500000000 000 1 016 882,21

Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского сельского поселения" 941 0102 3510000000 000 1 016 882,21

              Глава муниципального образования 941 0102 3510000020 000 1 016 882,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

941 0102 3510000020 100 1 016 882,21

        Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций

941 0104 0000000000 000 2 585 050,92

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

941 0104 3500000000 000 2 585 050,92

Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского сельского поселения" 941 0104 3510000000 000 2 585 050,92

 Обеспечение функций исполнительных органов муниципального образования 941 0104 3510000060 000 2 410 050,92

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

941 0104 3510000060 100 2 393 113,92

                Иные бюджетные ассигнования 941 0104 3510000060 800 16 937,00

Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета  Парского сельского поселения 

Приложение  № 4

к Решению Совета муниципального образования

"Парское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области"

 От 16.05.2024  № 8 

9



Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в части расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципального района

941 0104 3510040020 000 175 000,00

                Межбюджетные трансферты 941 0104 3510040020 500 175 000,00

        Другие общегосударственные вопросы 941 0113 0000000000 000 3 885 600,97

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Безопасность 

территории Парского сельского поселения"

941 0113 3300000000 000 23 200,00

              Мероприятия по содержанию гидротехнических сооружений 941 0113 3300020930 000 23 200,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0113 3300020930 200 23 200,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

941 0113 3500000000 000 2 908 823,97

Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского сельского поселения" 941 0113 3510000000 000 2 041 440,54

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Центр по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Парского сельского 

поселения"

941 0113 3510011200 000 2 041 440,54

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

941 0113 3510011200 100 1 518 966,18

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0113 3510011200 200 519 471,36

                Иные бюджетные ассигнования 941 0113 3510011200 800 3 003,00

            Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы органов 

местного самоуправления Парского сельского поселения"

941 0113 3520000000 000 867 383,43

              Сохранение и укрепление материально-технической базы органов местного 

самоуправления

941 0113 3520020500 000 867 383,43

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0113 3520020500 200 867 383,43

          Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 941 0113 6000000000 000 953 577,00

            Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 941 0113 6090000000 000 953 577,00

              Мероприятия по капитальному ремонту кровли 941 0113 6090043500 000 945 600,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0113 6090043500 200 945 600,00

              Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований 

Ивановской области

941 0113 6090090010 000 7 977,00

                Иные бюджетные ассигнования 941 0113 6090090010 800 7 977,00

10



      НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 941 0200 0000000000 000 288 600,00

        Мобилизационная и вневойсковая подготовка 941 0203 0000000000 000 288 600,00

          Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 941 0203 6000000000 000 288 600,00

            Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 941 0203 6090000000 000 288 600,00

              Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений и городских округов

941 0203 6090051180 000 288 600,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

941 0203 6090051180 100 252 801,05

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0203 6090051180 200 35 798,95

      НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

941 0300 0000000000 000 18 457,56

        Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности

941 0314 0000000000 000 18 457,56

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Безопасность 

территории Парского сельского поселения"

941 0314 3300000000 000 18 457,56

              Организация мероприятий по обеспечению мер пожарной безопасности в 

границах населенного пункта поселения

941 0314 3300020570 000 18 457,56

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0314 3300020570 200 18 457,56

      НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 941 0400 0000000000 000 2 309 882,63

        Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 941 0409 0000000000 000 2 309 882,63

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Благоустройство 

территории Парского сельского поселения"

941 0409 3200000000 000 2 309 882,63

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 941 0409 3200040010 000 1 797 086,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 941 0409 3200040010 200 1 797 086,80

              Исполнение наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений 

(Осуществление дорожной деятельности)

941 0409 3200043803 000 512 795,83

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0409 3200043803 200 512 795,83

      ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 941 0500 0000000000 000 3 822 368,16

        Коммунальное хозяйство 941 0502 0000000000 000 333 298,37

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Благоустройство 

территории Парского сельского поселения"

941 0502 3200000000 000 333 298,37

 Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов

941 0502 3200044000 000 333 298,37

11



                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0502 3200044000 200 333 298,37

        Благоустройство 941 0503 0000000000 000 3 489 069,79

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Благоустройство 

территории Парского сельского поселения"

941 0503 3200000000 000 2 063 657,80

              Организация мероприятий по благоустройству территории поселения 941 0503 3200020680 000 568 775,80

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0503 3200020680 200 568 775,80

              Содержание мест захоронения 941 0503 3200043200 000 218 382,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0503 3200043200 200 218 382,00

              Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и здоровья

941 0503 3200043400 000 50 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0503 3200043400 200 50 000,00

          Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 941 05 03 320F200000 1 226 500,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) 

(Благоустройство дворовой территории: установка детской игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Родниковский р-н, д. Малышево, ул. Центральная, д.9)

941 0503 320F2S5102 000 605 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0503 320F2S5102 200 605 000,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской 

области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов) 

(Благоустройство дворовой территории: установка детской игровой площадки по адресу: 

Ивановская область, Родниковский р-н, с. Сосновец, ул. Поселок Новый, д. 15)

941 0503 320F2S5103 000 621 500,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0503 320F2S5103 200 621 500,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Безопасность 

территории Парского сельского поселения"

941 0503 3300000000 000 1 425 411,99

              Уличное освещение 941 0503 3300020520 000 1 425 411,99

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0503 3300020520 200 1 425 411,99

      ОБРАЗОВАНИЕ 941 0700 0000000000 000 341 000,00

        Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 941 0705 0000000000 000 6 000,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

941 0705 3500000000 000 6 000,00

12



Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского сельского поселения" 941 0705 3510000000 000 6 000,00

Организация переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих 941 0705 3510020010 000 6 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0705 3510020010 200 6 000,00

        Молодежная политика 941 0707 0000000000 000 335 000,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Культурное 

пространство Парского сельского поселения"

941 0707 3100000000 000 335 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в части расходов на организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

941 0707 3100040061 000 335 000,00

                Межбюджетные трансферты 941 0707 3100040061 500 335 000,00

      КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 941 0800 0000000000 000 7 121 400,00

        Культура 941 0801 0000000000 000 5 795 700,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Культурное 

пространство Парского сельского поселения"

941 0801 3100000000 000 5 795 700,00

              Организация и проведение мероприятий, связанных с государственными 

праздниками, юбилейными и памятными датами

941 0801 3100020140 000 50 000,00

                Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

941 0801 3100020140 200 50 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями в части расходов на организацию досуга и обеспечение 

услугами организаций культуры

941 0801 3100040041 000 5 745 700,00

                Межбюджетные трансферты 941 0801 3100040041 500 5 745 700,00

        Другие вопросы в области культуры, кинематографии 941 0804 0000000000 000 1 325 700,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Культурное 

пространство Парского сельского поселения"

941 0804 3100000000 000 1 325 700,00

              Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в части расходов на организацию досуга и 

обеспечение услугами организаций культуры

941 0804 3100040041 000 1 325 700,00

                Межбюджетные трансферты 941 0804 3100040041 500 1 325 700,00

      СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 941 1000 0000000000 000 108 000,00

        Пенсионное обеспечение 941 1001 0000000000 000 108 000,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

941 1001 3500000000 000 108 000,00

13



Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского сельского поселения" 941 1001 3510000000 000 108 000,00

              Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 941 1001 3510065010 000 108 000,00

                Социальное обеспечение и иные выплаты населению 941 1001 3510065010 300 108 000,00

      ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 941 1100 0000000000 000 17 500,00

        Физическая культура 941 1101 0000000000 000 17 500,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Культурное 

пространство Парского сельского поселения"

941 1101 3100000000 000 17 500,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями, в части расходов на организацию и проведение массовых 

спортивных мероприятий среди различных категорий населения

941 1101 3100040071 000 17 500,00

                Межбюджетные трансферты 941 1101 3100040071 500 17 500,00

    Совет муниципального образования "Парское сельское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области"

942 0000 0000000000 000 60 000,00

      ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 0000000000 000 60 000,00

        Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 

власти и представительных органов муниципальных образований

942 0103 0000000000 000 60 000,00

          Муниципальная программа Парского сельского поселения "Местное 

самоуправление Парского сельского поселения"

942 0103 3500000000 000 60 000,00

Подпрограмма "Организация местного самоуправления Парского сельского поселения" 942 0103 3510000000 000 60 000,00

Обеспечение функций представительных органов муниципального образования 942 0103 3510000030 000 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами

942 0103 3510000030 100 60 000,00

21 574 742,45ВСЕГО РАСХОДОВ:

14



(рублей)

Наименование
Целевая статья 

расходов

Вид 

расхода

Кассовое 

исполнение

    Муниципальная программа Парского сельского 

поселения "Культурное пространство Парского сельского 

поселения"

3100000000 000 7 473 900,00

          Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными и памятными 

датами

3100020140 000 50 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3100020140 200 50 000,00

          Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в части 

расходов на организацию досуга и обеспечение услугами 

организаций культуры

3100040041 000 7 071 400,00

            Межбюджетные трансферты 3100040041 500 7 071 400,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями, в части 

расходов на организацию и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении

3100040061 000 335 000,00

            Межбюджетные трансферты 3100040061 500 335 000,00

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями, в части 

расходов на организацию и проведение массовых 

спортивных мероприятий среди различных категорий 

населения

3100040071 000 17 500,00

            Межбюджетные трансферты 3100040071 500 17 500,00

    Муниципальная программа Парского сельского 

поселения "Благоустройство территории Парского 

сельского поселения"

3200000000 000 4 706 838,80

        Муниципальная программа Парского сельского 

поселения "Благоустройство территории Парского 

сельского поселения"

3200000000 000 3 480 338,80

Расходы бюджета Парского сельского поселения за 2023 год по  целевым статьям 

(муниципальным программам Парского сельского поселения и не включенным в 

муниципальные программы Парского сельского поселения направлениям деятельности 

органов местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов  

бюджетов 

Приложение № 5

к Решению Совета  муниципального образования

"Парское сельское поселение 

 Родниковского муниципального района Ивановской области"

 от 16.05.2024 № 8   

15



          Организация мероприятий по благоустройству 

территории поселения

3200020680 000 568 775,80

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3200020680 200 568 775,80

          Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения

3200040010 000 1 797 086,80

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3200040010 200 1 797 086,80

          Содержание мест захоронения 3200043200 000 218 382,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3200043200 200 218 382,00

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья

3200043400 000 50 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3200043400 200 50 000,00

          Исполнение наказов избирателей депутатам Советов 

сельских поселений (Осуществление дорожной 

деятельности)

3200043803 000 512 795,83

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3200043803 200 512 795,83

          Участие в организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов

3200044000 000 333 298,37

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3200044000 200 333 298,37

          Региональный проект "Формирование комфортной 

городской среды"

320F200000 000 1 226 500,00

Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 

дворовой территории: установка детской игровой площадки 

по адресу: Ивановская область, Родниковский р-н, д. 

Малышево, ул. Центральная, д.9)

320F2S5102 000 605 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

320F2S5102 200 605 000,00

 Реализация проектов развития территорий муниципальных 

образований Ивановской области, основанных на местных 

инициативах (инициативных проектов) (Благоустройство 

дворовой территории: установка детской игровой площадки 

по адресу: Ивановская область, Родниковский р-н, с. 

Сосновец, ул. Поселок Новый, д. 15)

320F2S5103 000 621 500,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

320F2S5103 200 621 500,00

    Муниципальная программа Парского сельского 

поселения "Безопасность территории Парского сельского 

поселения"

3300000000 000 1 467 069,55

          Уличное освещение 3300020520 000 1 425 411,99

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3300020520 200 1 425 411,99

16



          Организация мероприятий по обеспечению мер 

пожарной безопасности в границах населенного пункта 

поселения

3300020570 000 18 457,56

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3300020570 200 18 457,56

          Мероприятия по содержанию гидротехнических 

сооружений

3300020930 000 23 200,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3300020930 200 23 200,00

    Муниципальная программа Парского сельского 

поселения "Местное самоуправление Парского сельского 

поселения"

3500000000 000 6 684 757,10

      Подпрограмма "Организация местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

3510000000 000 5 817 373,67

          Глава муниципального образования 3510000020 000 1 016 882,21

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

3510000020 100 1 016 882,21

          Обеспечение функций представительных органов 

муниципального образования

3510000030 000 60 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

3510000030 100 60 000,00

          Обеспечение функций исполнительных органов 

муниципального образования

3510000060 000 2 410 050,92

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

3510000060 100 2 393 113,92

            Иные бюджетные ассигнования 3510000060 800 16 937,00

          Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов 

местного самоуправления Парского сельского поселения"

3510011200 000 2 041 440,54

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

3510011200 100 1 518 966,18

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3510011200 200 519 471,36

            Иные бюджетные ассигнования 3510011200 800 3 003,00

          Организация переподготовки и повышения 

квалификации муниципальных служащих

3510020010 000 6 000,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3510020010 200 6 000,00

17



          Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями, в части 

расходов на содержание органов местного самоуправления 

муниципального района

3510040020 000 175 000,00

            Межбюджетные трансферты 3510040020 500 175 000,00

          Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 

служащим

3510065010 000 108 000,00

            Социальное обеспечение и иные выплаты населению 3510065010 300 108 000,00

      Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-

технической базы органов местного самоуправления 

Парского сельского поселения"

3520000000 000 867 383,43

          Сохранение и укрепление материально-технической 

базы органов местного самоуправления

3520020500 000 867 383,43

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

3520020500 200 867 383,43

    Реализация отдельных полномочий органов местного 

самоуправления

6000000000 000 1 242 177,00

      Непрограммные направления деятельности органов 

местного самоуправления

6090000000 000 1 242 177,00

          Мероприятия по капитальному ремонту кровли 6090043500 000 945 600,00

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090043500 200 945 600,00

          Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов

6090051180 000 288 600,00

            Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

6090051180 100 252 801,05

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

6090051180 200 35 798,95

          Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Ивановской области

6090090010 000 7 977,00

            Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 7 977,00

21 574 742,45
ВСЕГО РАСХОДОВ:

18



ОГЛАВЛЕНИЕ

№
п/п Наименование МПА Стр.

Совет муниципального образования
«Парское сельское поселение Родниковского

муниципального района Ивановской области»

1 Решение от  16 мая  2024 года  №  8 «Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Парского сельского поселения  за 2023
год»

1


	Сборник 5-5 (411) от 16.05.2024.pdf (p.1-18)
	№ 8 от 16.05.2024 об исполнении бюджета за 2023 год .pdf (p.1-2)
	приложение 1 доходы.pdf (p.3-6)
	приложение 2 источники.pdf (p.7)
	приложение 3 раздел.pdf (p.8)
	приложение 4 ведомственная.pdf (p.9-14)
	приложение 5 программы.pdf (p.15-18)

	Оглавление сборник 5-5(411) от 16.05.2024.pdf (p.19)

